
copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 160   del  09-08-2005 
 

 
COMUNE DI FUCECCHIO 

FIRENZE 
 

Estratto dal verbale di deliberazione della  
Giunta Comunale N°160 del 09 agosto 2005 alle ore 11.00 

 
Oggetto: Avvio del procedimento della variante al PRG ai sensi degli articoli 15, 16 
e17 della LR 1/05, per l?area interessata dal Progetto Preliminare Cassa di Espansione 
di Roffia approvato con delibera di giunta comunale di San Miniato n. 68 del 
09.06.2004.  
 
ESECUTIVITA’: Normale      
 
Settore Assetto del Territorio Ambiente 
 
Servizio Pianificazione Urbanistica 
 
Responsabile del Procedimento:Antonio Comuniello  
 
Responsabile Struttura:Antonio Comuniello 
 
Assessore:Toni Claudio 
 
  Presenti/Assenti 
Falchi Stefania Componente della Giunta Presente 
Banti Ido Componente della Giunta Presente 
Cardellicchio Riccardo Componente della Giunta Presente 
Cannella  Nicolò Luca Componente della Giunta Presente 
Melani Silvia Vice Sindaco Presente 
Toni Claudio Sindaco Presente 
Billi Massimo Componente della Giunta Assente 
Calucci Lorenzo Componente della Giunta Assente 
 
Presidente della seduta: Toni  Claudio 
  
Partecipa il Segretario Generale: CENCI Robero 
 
 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 160   del  09-08-2005 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 175 della Giunta Regionale Toscana del 02 marzo 1998 è stato approvato in 

via definitiva il Piano Regolatore Generale del Comune di Fucecchio, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana n. 13 in data 01 aprile 1998; 

- il progetto per la “ Cassa di espansione di Roffia” è uno degli interventi strutturali previsti dal 
Piano di Bacino del Fiume Arno per la mitigazione dl rischio idraulico, per la cui progettazione la 
Regione Toscana ha sottoscritto con l’Autorità di Bacino del Fiume Arno un Protocollo d’Intesta in 
data 31.10.2000; 

- è stato firmato un protocollo d’Intesa con gli Enti Locali interessati per l’attuazione del Piano di 
bacino del Fiume Arno - stralcio di rischio idraulico - sottoscritto in data 04.06.2001 dalla Regione 
Toscana; 

- tale protocollo individua il Comune di San Miniato quale soggetto attuatore del progetto 
preliminare relativo a “Casse di Espansione di Roffia”; 

- con protocollo d’intesa tra i Comuni di San Miniato, Fucecchio e Cerreto Guidi sottoscritto in data 
29.08.200, sono stati individuati il Responsabile Unico del Procedimento e i Progettisti 
dell’intervento, nonché il percorso da seguire per il raggiungimento degli obiettivi di riduzione del 
rischio idraulico; 

- con determinazione del Titolare del Centro di Responsabilità Area LL.PP. del Comune di  San 
Miniato (soggetto attuatore) n. 292 del 24.12.2001, è stato nominato il gruppo di lavoro per la 
progettazione preliminare; 

- con delibera di giunta comunale del Comune di San Miniato n. 68 del 09.06.2004 è stato approvato 
il Progetto Preliminare relativo alla “Attuazione del Piano di Bacino del Fiume Arno - Stralcio 
rischio idraulico - Area di espansione Roffia”; 

- dalle verifiche sugli strumenti di pianificazione territoriale vigente, emerge la necessità di operare 
una modifica alle attuali destinazioni urbanistiche e alle relative normative per garantire 
omogeneità e dunque piena conformità all’intero progetto preliminare, avviando un procedimento 
di variante allo strumento comunale vigente con le procedure di cui agli art. 15, 16 e 17 della LRT 
1/05 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che il Settore n. 4 Assetto del Territorio – Ambiente, ha redatto apposita relazione 
con i termini per le acquisizioni degli apporti tecnico-conoscitivi ed assenzi, allegata alla presente 
deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di condividere e fare proprio il suddetto documento e dare formalmente Avvio al 
Procedimento di formazione della variante, ai sensi della LRT 1/05 e s.m.i.; 

Vista la LRT 1/05 e s.m.i. ed in particolare gli art. 15, 16 e 17; 
Visto il parere favorevole per la regolarità tecnica preventivamente espresso dal Dirigente del 

Settore Assetto del Territorio, ai sensi dell’art. 49 del D.Leg.vo n. 267 del 18/8/2000; 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 160   del  09-08-2005 
 

Con votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il documenti di Avvio del procedimento per la variante di destinazione urbanistica del 

PRG vigente mediante procedura ai sensi degli articoli 15, 16 e17 della LR 1/05 e succ mod ed 
integ., per l’area interessata dal Progetto Preliminare Cassa di Espansione di Roffia approvato con 
delibera di giunta comunale di San Miniato n. 68 del 09.06.2004  ; 

2. di dare Avvio al Procedimento di formazione della Variante al PRG, sulla base del citato 
documento; 

3. di dare atto che in osservanza di quanto previsto dalla LR 1/05, viene nominato quale Garante della 
comunicazione il dipendente Epifanio Teodoro istruttore tecnico del Servizio Urbanistica del 
Settore n. 4 Assetto del Territorio – Ambiente; 

4. di dare atto che Responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Comuniello, Dirigente del 
Settore n. 4 Assetto del Territorio – Ambiente. 

 
 
 



copia 

 Comune di Fucecchio – Deliberazione n. 160   del  09-08-2005 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
 

Il Presidente  Il  Segretario Verbalizzante 
f.to  Toni  Claudio   f.to  CENCI Roberto 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Lì   

Il Responsabile del Servizio 
Fabio Malucchi 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE E 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Si attesta che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata all’Albo pretorio, ove vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267.  
Lì    

Il Responsabile del Servizio 
  Fabio Malucchi 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio, giusta relazione del messo comunale, 
per 15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione e che contro di essa non sono stati presentati reclami od 
opposizioni. 
Lì  

Il Responsabile del Servizio 
  f.to  Fabio Malucchi 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva 
decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, terzo comma del D.Lvo. del 
18.08.2000 n. 267. 
 
 
Lì  

La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma quarto del D.Lgs. del 18.08.2000 
n. 267. 
 
 
Lì  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
f.to  Fabio Malucchi f.to  - 

 


